c., un dîneu în Hotelul-central, atât din incidentul numirii I. P. C. Sale de doctor în sfta teologie, cât și a eșirii sale din activitatea sa ca profesor ordinar la facultatea teologică din Cernăuți.

\* **Invitare.** Tinerimea română din Timișoara arangiază cu concursul tinerimei române din Arad, Lugos, Oravița și jur, la 3/15 Febr. 1897 în reduta otelului „Clironomul Rudolf“ din Timișoara-Cetate concert împreună cu dans. — Comitetul arangiatoriu: Dr. Aurel Cosma, president. Romul Cărăbaș, vice-president. D. Voniga, secretar. Dr. Valeriu Mezin, cassar. Arcadie Oprean, controlor. — Venitul curat se destinază Alumneului gr. or.